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Miljöpartiet de gröna i Täby 

 

 

Motion: Insektshotell i Täby kommuns parker 

De flesta växter behöver hjälp av pollinatörer 

för sin pollenöverföring. Pollinerande insekter 

som bin, humlor och fjärilar spelar en 

avgörande roll för den biologiska mångfalden, 

ekosystemtjänsterna och vår 

livsmedelsförsörjning. Studier har visat att 

pollinerande insekter har minskat både i 

numerärt antal och i antal arter både i Sverige 

och globalt. Som orsaker kan nämnas färre 

blomrika miljöer, ökad användning av 

växtskyddsmedel och klimatförändringar som 

några av hoten mot de viktiga vilda 

pollinatörerna.  

Miljöpartiet i Täby anser att Täby kommun har 

en viktig roll att spela i arbetet för att bevara och stärka den biologiska mångfalden lokalt. 

Inte minst genom att främja gynnsamma miljöer i offentliga grönområden och parker. Det bör 

här även understrykas att det överlag är lättare att stärka och bevara miljöer för pollinatörer 

än att bygga helt nya miljöer, något som är extra viktigt att tänka på vid exploatering av mark. 

Ett enkelt och konkret sätt för kommunen att bidra är att sätta upp insektshotell i parker och 

andra kommunala grönområden. Insektshotell fungerar som boplatser för solitära bin och 

andra nyttiga insekter, och bidrar därmed till att öka den biologiska mångfalden samtidigt 

som de har ett pedagogiskt värde – särskilt för barn och unga. 

 

Miljöpartiet i Täby förespråkar att kommunen initierar ett projekt för att placera ut 

insektshotell i de kommunala parkerna och i de grönområden som är lämpliga. Här finns det 

även goda möjligheter att involvera skolor, föreningar eller daglig verksamhet i både tillsyn 

och tillverkningen av insektshotellen. Insekthotellen har potential att även bli en pedagogisk 

resurs i undervisning om biologisk mångfald, vikten av pollinatörer och ett ekologisk hållbart 

samhälle. 

Mot bakgrund av ovan yrkas:  

- Att Kommunfullmäktige beslutar att sätta upp insektshotell i kommunens alla parker 

och därtill lämpliga grönområden. 

- Att projektet genomförs med hänsyn till ekologiska förutsättningar och gärna i 

samverkan med skolor, föreningar eller andra lokala aktörer. 

 

 

Annica Gryhed, kommunfullmäktigeledamot (MP) 


